ber‘uzlah di Damshiq, Syria. Beliau sempat mengunjungi Makkah untuk melakukan

ibadah haji pada 488 H/ 1095 M dan akhirnya beliau pulang ke kampung halamannya di

Tus untuk mencurahkan ilmu pengetahuan di Madrasah al-Nizamiyyah.
28

Ilmuan terkenal dengan ilmu hadith iaitu Imam al-Bukhari juga telah keluar

mengembara bagi mengutip hadith-hadith Rasulullah S.A.W. Beliau di lahirkan di

Bukhara’
29